
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 305  
Godina : 2013. 
Podgorica, 27. maj 2013. 

Broj primjeraka : 100 

 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Mašinskog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA MAŠINSKOG FAKULTETA 
 

 
I - Za dekana Mašinskog fakulteta imenuje se dr SRETEN 
SAVIĆEVIĆ, vanredni profesor na Mašinskom fakultetu. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 1. avgusta 2013. godine.  
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-855/3 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Građevinskog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA GRAĐEVINSKOG 
FAKULTETA 

 
 
I - Za dekana Građevinskog fakulteta imenuje se dr MILOŠ 
KNEŽEVIĆ, vanredni profesor i dosadašnji dekan Građevinskog 
fakulteta. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 1. avgusta 2013. godine.  
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-857/3 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Pravnog fakulteta, 
uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA PRAVNOG FAKULTETA 
 

 
I - Za dekana Pravnog fakulteta imenuje se dr DRAGAN 
RADONJIĆ, redovni profesor i dosadašnji v.d. dekana Pravnog 
fakulteta. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 18. maja 2013. godine.  
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 
 

 
Broj: 07-927/3 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Medicinskog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA MEDICINSKOG FAKULTETA 
 
 
I - Za dekana Medicinskog fakulteta imenuje se acc. prof. dr 
GORAN NIKOLIĆ, redovni profesor na Medicinskom fakultetu. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 1. avgusta 2013. godine.  
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-924/2 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Metalurško-
tehnološkog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA  
METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA  

 
 
I - Za dekana Metalurško-tehnološkog fakulteta imenuje se dr 
DARKO VUKSANOVIĆ, redovni profesor na Metalurško-
tehnološkom fakultetu. 



Strana 2 - Broj 305 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. maj 2013. 
 
II -   Dekan stupa na dužnost 1. avgusta 2013. godine.  
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-933/2 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
dramskih umjetnosti, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA FAKULTETA DRAMSKIH 
UMJETNOSTI 

 
 
 
I - Za dekana Fakulteta dramskih umjetnosti imenuje se RADMILA 
VOJVODIĆ, redovni profesor i dosadašnji dekan Fakulteta 
dramskih umjetnosti. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 1. avgusta 2013. godine.  
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 

 
 

Broj: 07-931/2 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Biotehničkog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA BIOTEHNIČKOG FAKULTETA  
 
 
I - Za dekana Biotehničkog fakuteta imenuje se dr MIOMIR 
JOVANOVIĆ, viši naučni saradnik i dosadašnji prodekan na 
Biotehničkom fakultetu. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 1. avgusta 2013. godine.  
 
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 
 
 
Broj: 07-996/2 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, na predlog 
rektora, donio je 

 
ODLUKU 

 
I 

Za vršioca dužnosti dekana Ekonomskog fakulteta, do okončanja 
postupka izbora dekana ove organizacione jedinice, imenuje se na 
period od tri mjeseca dr MILIVOJE RADOVIĆ, vanredni profesor 
na Ekonomskom fakultetu. 
 
Vršilac dužnosti dekana stupa na dužnost 18. maja 2013. godine. 
 

II 
Vršilac dužnosti dekana Ekonomskog fakulteta sprovešće postupak 
izbora dekana, u skladu sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta  
Crne Gore br. 07-1054 od 17.5.2013.godine i aktima Univerziteta 
Crne Gore. 
 

 
Broj: 07-1041/1 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
I 

Raspisuju se izbori za dekana Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2013-2016. godina. 
 
 

II 
Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  
 

 
Broj: 07-1053 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
I 

Po ukazanoj potrebi, raspisuju se izbori za dekana Ekonomskog 
fakulteta  Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2013-2016. 
godina. 
 

II 
Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  
 
Broj: 07-1054 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 



27. maj 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 305 
  
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, 
usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 20. 
april 2013. – 30. maj 2013. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-681/4 od 17.5.2013. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
Broj: 07-681/5 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog 
poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i realizacije Zaključka  
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-238/4 od 2.4.2013. 
godine, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1.  Prima se k znanju Informacija rektora br. 07-238/5 od 16.4.2013. 
godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 18.4.2013. – 15.5.2013. godine. 
 
2.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Informacijom rektora, datoj u formi tabelarnog pregleda na dan 
14.5.2013. godine, o dugovanjima Univerziteta prema 
organizacionim jedinicama za školarine i prihode sa tržišta, za 
period februar –maj 2013. godine. 
      S prednjim u vezi, Upravni odbor je zaključio da se u junu 
mjesecu tekuće godine vrši dnevno povraćaj sredstava 
organizacionim jedinicama. 
 
3. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Informacijom rukovodioca Službe finansija – Analiza prihoda na 
Univerzitetu Crne Gore po organizacionim jedinicama u periodu od 
1.1.-30.4.2013. godine, datoj u formi tabelarnih pregleda: poređenje 
ostvarenih sa planiranim prihodima u 2013. za period I-IV mjesec i 
poređenje ostvarenih prihoda u 2013. u odnosu na 2012. za period I-
IV mjesec.  
 
4. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Informacijom rukovodioca Službe za održavanje objekata 
Univerziteta Crne Gore br. 01-46 od 26.3.2013. godine i dopunom 
Informacije br. 01-68 od 10.5.2013. godine, kao i sa Informacijom 
Rektorata br. 07-641/2 od 10.5.2013. godine. 
       S prednjim u vezi, Upravni odbor je zaključio da se za 
predmetne poslovne prostore sprovede postupak zaključenja 
ugovora o zakupu u skladu sa zakonom, a da se odmah uputi 
opomena za izmirenje duga u roku od tri dana, pod prijetnjom 
propuštanja roka, u kom slučaju će se raskinuti ugovor i izvršiti 
naplata prinudnim sudskim putem. 
       Za realizaciju obaveza po ovoj tački zadužuju se rektor i 
rukovodilac Službe za finansije u Rektoratu. 

 
Broj: 07-1055 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, 
usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Fakultetu primijenjene fizioterapije br. 07-972 od 
10.5.2013. godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Fakulteta primijenjene 
fizioterapije na postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih 
nepravilnosti. 
 

 3.  Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 

 
Broj: 07-972/1 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Univerzitetskoj biblioteci, br. 07-950 od 8.5.2013. 
godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti rukovodiocu Univerzitetske biblioteke na 
postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti. 
     

3.  Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 

 
Broj: 07-950/1 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
17. maja 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Konačni izvještaj Memorandum revizije na Fakultetu 
političkih nauka, koji je sačinila Služba za unutrašnju reviziju 
Univerziteta Crne Gore br. 07-565/3 od 13.5.2013. godine. 
 
2.  Dekan Fakulteta političkih nauka je odgovoran za postupanje po 
nalazima i preporuka unutrašnje revizije. 
 
Broj: 07-565/5 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 



Strana 4 - Broj 305 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. maj 2013. 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
17. maja 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1.  Upravni odbor se upoznao sa Nacrtom Memorandum revizije 
Arhitektonskog fakulteta, koji je sačinila Služba za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore br. 07-437/1 od 15.5.2013. godine. 
      
2. Nakon izjašnjenja Arhitektonskog fakulteta, Upravni odbor će 
razmatrati Konačni izvještaj predmetne Memorandum revizije i 
donijeti konačnu odluku. 
 
 
Broj: 07-437/2 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univereziteta Crne 
Gore, a u vezi sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-1449 od 20.9.2011. godine, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

I 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE UTVRĐUJE, 
nakon pribavljenog mišljenja ovlašćenog sudskog vještaka 
(procjenitelja), tržišnu vrijednost stana koji je zaposleni dužan 
staviti na raspolaganje Univerzitetu u postupku rješavanja stambene 
potrebe, za sljedeća lica: 
 

- Prof. dr Bogdana Ašanina, Medicinski fakultet 
- Prof. dr Slavicu Vujisić, Medicinski fakultet 
- Prof. dr Agimu Ljaljević, Medicinski fakultet 
- Prof. dr Bogdanku Andrić, Medicinski fakultet, 

 
u iznosima iz izvještaja sudskog vještaka br. 10-25/2, br. 10-28/1, 
br. 10-26/4 i br. 10-29/3, svi od 17.5.2013. godine. 

 
 

II 
Sastavni dio ove odluke čine izvještaji sudskog vještaka za 
predmetne nepokretnosti. 

 
 

Broj: 07-1058 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
pojedinačnih zahtjeva u realizaciji Odluke Upravnog odbora br. 07-
1993 od 6.11.2012. godine, na sjednici održanoj 17. maja 2013. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Pojedinačni zahtjevi zaposlenih vezani za rješavanje stambenih 
potreba na Univerzitetu Crne Gore, koji su upućeni Upravnom 
odboru Univerziteta Crne Gore u periodu od prethodne sjednice 
Upravnog odbora 24. aprila 2013. godine do sjednice 17. maja 
2013. godine, upućuju se na razmatranje Komisiji, koju je formirao 
Upravni odbor Odlukom br. 07-1993 od 6. novembra 2012. godine. 

2. Zadužuje se Komisija da dostavi pojedinačne odgovore svim 
zaposlenima čije je zahtjeve razmatrala. 

 
3. Za zahtjeve koji se ponavljaju, a za koje je Komisija dostavila 
odgovor, Komisija treba da obavijesti podnosioce o konačnosti 
rješavanja na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 07-1059 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. 
maja 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1.  DAJE SE SAGLASNOST na PREDLOG PROJEKTNOG 
ZADATKA za izradu Glavnog projekta objekta Sportske dvorane 
Univerziteta Crne Gore u Podgorici, koji se gradi na urb. parceli br. 
38, u zahvatu DUP-a »Univerzitetski centar« - izmjene i dopune, 
Podgorica. 
 
2.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore ovlašćuje rektora da 
potpiše i ovjeri Projektni zadatak, u tekstu koji je predložio rektor 
aktom br. 07-973 od 10.5.2013. godine. 
 
Broj: 07-973/1 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
povodom Prijedloga Zakona o visokom obrazovanju, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 17. maja 2013. godine, 
usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Saopštenjem Proširenog rekotrskog kolegijuma sa sastanka 
održanog 16. maja 2013. godine povodom Prijedloga novog Zakona 
o visokom obrazovanju. 
 
2. Upravni odbor podržava tekst Saopštenja Proširenog rekotrskog 
kolegijuma od 16. maja 2013. godine, komentare i primjedbe 
organizacionih jedinica i pojedinaca sa Univerziteta Crne Gore i iste 
proslijeđuje predlagaču Zakona - Ministarstvu prosvjete kao 
primjedbe Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1060 
Podgorica, 17. maj 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 17.05.2013. G. ............................ 1 
 
 


